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1. Kommunstyrelsen har idag ett mycket bra program för tillgänglighet och delaktighet för 
personer med funktionsnedsättning. En del av åtagandet i programmet är att samtliga 
nämnder och bolag i staden årligen ska ta fram indikatorer och aktiviteter för att uppnå 
målsättningarna i programmet. Graden av följsamhet är idag alldeles för låg och har varit det 
sedan första programmet sjösattes 2011. Under 2022 fanns det bolag och nämnder som inte 
antog en enda indikator eller aktivitet i sin verksamhetsplanering. Det är inte heller vanligt 
förekommande att aktiviteter utifrån programmets åtta fokusområden tas fram gemensamt 
med råden på det sätt programmet föreskriver.  Här ser rådet ett behov för 
kommunstyrelsen att skärpa kraven och uppföljningen i organisationen.  
Hur ser kommunstyrelsen att det är möjligt att få större genomslagskraft för 
delaktighetsprogrammets intentioner i staden? 
 

2. Att sätta mål och följa upp är viktigt för att få effekt i arbetet med delaktighet. Rådets 
uppfattning är att det fungerar bra med uppföljning på de mål som staden sätter i budgeten. 
I budgeten finns idag några indikatorer för personer med funktionsnedsättning och dessa 
handlar om områden som mäts i brukarundersökningar. Här ser rådet en möjlighet för 
staden att ytterligare stärka målsättningarna och formulera skarpare mål i stadens budget. 
Det vore också önskvärt att formulera mål för att nå de Stockholmare som har stödbehov 
men av olika orsaker ej gått vidare i beslutade insatser.  
Hur ser kommunstyrelsen på möjligheten att införa ytterligare indikatorer för att nå större 
genomslagskraft?  
 

3. Rådet uppfattar, precis som uppgavs under remissrundorna och planeringen, att det är en 
välkommen förändring som staden beslutat om för stadens funktionshinderråd. Det är 
genom gemensamt strategiskt arbete vi bäst nyttjar rådens kompetens och kan stärka 
arbetet med delaktighet och tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning. Det är 
också bra att de olika råden får möjlighet att hitta olika former som bäst passar det bolag 
eller förvaltning där rådet verkar. Det ställer också större krav att alla arbeta med att hitta 
sitt arbetssätt. Snart har första halvåret gått sedan förändringen. Kommunstyrelsens råd har 
fått signaler om många av råden inte hittat nya arbetssätt och kanske inte arbetat nog 
grundligt med implementeringen. Här ser vi ett behov av att stötta både politiker och 
tjänstemän i att hitta former. Det skulle exempelvis kunna ske genom att sprida goda 
exempel, hålla utbildningar eller genom att utse en samordnare för arbetet. 
Vad tänker kommunstyrelsen göra för att ytterligare stötta råden i att hitta sina nya 
arbetsformer? 
 

4. Kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor ser mycket positivt på stadens beslut att 
börja föra statistik på områden som rör personer med funktionsnedsättning. Det ger viktiga 
verktyg för planering och uppföljning såväl ekonomiskt som utförandemässigt.  En plan för 
likvärdig materialinsamling i hela staden bör tas fram för kvalitetssäkring och 
systematisering. Planen bör även innehålla strategier för att minimera administrativt 
merarbete samt föreslå hur statistiken kan tas tillvara och användas för framtiden. Staden 



har också tidigare diskuterat att införa så kallade nollbasmätningar, det är ett arbetssätt som 
rådet tror skulle stärka uppföljningen och målstyrningen ytterligare 
Hur tänker kommunstyrelsen tillvarata och systematisera den statistik som nu börjar föras 
och är nollbasmätningar aktuellt framåt?  
 

5. Det finns många personer med funktionsnedsättning som både är politiker men som också 
engagerar sig i stadens olika råd för funktionshinderfrågor. Det är viktiga personer som 
bidrar med både perspektiv och kompetens som är viktiga i beslutsfattandet. Den som har 
blivit beviljad ledsagning får idag inga extra timmar för att kunna säkerställa deltagande i de 
möten som sker inom ramen för det demokratiska arbetet i staden. Här ser rådet en 
möjlighet att stärka personer med funktionsnedsättnings delaktighet genom att säkerställa 
att det beviljas extra timmar för ledsagning för att kunna delta på möten.  
Ser kommunstyrelsen det som möjligt att möten inom ramen för råd eller politik i stadens 
organ skulle kunna ge fler timmars ledsagning?  
 

6. Stadshuset fyller i år 100 år. Det är en anrik och vacker byggnad som många Stockholmare är 
stolta över. Många delar av huset är idag tillgänglighetsanpassade men det finns fortfarande 
många platser som är svåra att ta sig till eller verka på. Det kan handla om avsaknad av 
ramp, avstånd till toaletter eller liknande. I samband med 100-årsjubileumet finns möjlighet 
att sätta fokus på och verka som föredöme genom att genomföra någon ytterligare 
tillgänglighetsanpassning som också särskilt synliggörs.  
Kan kommunstyrelsen genomföra någon särskild insats för tillgänglighet i stadshuset som 
en del av 100-årsjubileumet?  

 

 

 


